2

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                 ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»_________ 20_____ г. №______

Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 2010 года № 102 «Об утверждении Положения о Ленинградском областном комитете по управлению государственным имуществом», распоряжением Правительства Ленинградской области от 27 октября 2017 года № 565-р «О проведении государственной кадастровой оценки в Ленинградской области», Правительство Ленинградской области                                п о с т а н о в л я е т:

1. По результатам определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Ленинградской области, утвердить по состоянию на 01 января 2019 года:
1.1. Кадастровую стоимость земельных участков из состава земель водного фонда согласно приложению 1.
1.2. Кадастровую стоимость земельных участков из состава земель населенных пунктов согласно приложению 2.
1.3. Кадастровую стоимость земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению 3.
2. Управлению делопроизводства аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области в срок, не превышающий трех рабочих дней, но не позднее 1 декабря 2019 года,  с даты принятия настоящего постановления, обеспечить его официальное опубликование на официальном сайте администрации Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ленинградскому областному комитету по управлению государственным имуществом (далее – комитет) в течение тридцати рабочих дней со дня принятия  настоящего постановления обеспечить информирование о его принятии путем:
1) размещения извещения на официальном сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2)  размещения извещения в официальном периодическом печатном издании Ленинградской области газете «Вести»;
3) размещения извещения на информационных щитах комитета;
4) направления информации в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав (далее - орган регистрации прав) для размещения извещения на информационных щитах органа регистрации прав, а также в фонде данных государственной кадастровой оценки;
5) направления информации в органы местного самоуправления муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области для размещения извещения на информационных щитах указанных органов.
4. Комитету в срок, не превышающий трех рабочих дней, но не позднее 1 декабря 2019 года, с даты принятия настоящего постановления, направить его копию (включая сведения о датах его опубликования и вступления в силу), а также экземпляр отчета, составленного на электронном носителе в форме электронного документа, в орган регистрации прав для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о кадастровой стоимости и размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки.
5. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 356 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 19 марта 2009 года № 63 «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 356 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 355 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Ленинградской области»;
постановление Правительства Ленинградской области от 06 февраля 2006 года № 30 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, учтенных в составе земель водного фонда Ленинградской области»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.
7. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А.Ю.Дрозденко